
 

 

               JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                                                        

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI                                        

                                                                                      

 

 

                      

                                                                                                                                                

HOTĂRÂREA  NR. 25  

de  modificarea Hotărârii nr. 6/29 01 2016 privind atribuirea  

de denumiri a străzilor în Comuna Băiculeşti, Judeţul Argeş 

 

 

 

           Consiliul Local al comunei Băiculeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă ordinară  

           Avănd în vedere; 

           -  referatul de aprobare nr. 7299 / 17 08 2020 al primarului comunei; 

           - raprtul nr. 7301 / 17 08 2020 al compartimentului de resort din cadrul 

aparatului  de specialitate al primarului ;     

           Ţinând seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Băiculeşti;      

           Văzănd  prevederile: 

           - art. 8, alin. (1), lit. c)  şi alin. (2) şi art. 10 din O.G. nr. 43/1997 privind 

regimul drumurilor, cu modificările şi completările ulterioare; 

           - art. 2, lit. d) din O.G. nr. 63/2002 privind atribuirea sau schimbarea de 

denumiri, cu modificările şi completările ulterioare;  

           - art. 129, alin. (2), lit. c) şi alin. (6), lit. d) din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind 

Codul administrativ;                                                         

           În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 

57 / 2019 privind Codul administrativ, adoptă prezenta, 

 

 

HOTĂRÂRE: 

 

           Art.1. Se aprobă modificarea punctului 7, al art. 1 astfel: 

  

SATUL TUTANA: 

 

a) Străzi principale - situate de D.J. 704 F şi D.J. 704 H: 

                  - Strada Principală pe D.J. 704 F ; 

         - Strada Strada Morii pe D.J. 704 H; 

 

                     b) Străzi secundare  ( uliţe): 

         - Strada Luncii; 

         - Strada Jugastrului; 



         - Strada Codricelului; 

         - Strada Fântânii; 

         - Strada Ungurenilor; 

         - Strada Floreştilor; 

         - Strada Cimpoceilor; 

         - Strada Spârliceştilor; 

         - Strada Bădiţeştilor; 

         - Strada Mierleştilor; 

         - Strada Tutăniţa 1; 

         - Strada Tutăniţa 2; 

         - Strada Mănăstirii; 

         - Strada Aviatorului; 

         - Strada Cernat. 

                 Art.2. Celelalte puncte ale art. 1 şi celelalte articole rămân neschimbate. 

                 Art.3. Primarul comunei Băiculeşti va duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

                 Art.4. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului Judeţului 

Argeş, organelor interesate si va fi afişată la sediul Primăriei Băiculeşti pentru aducere 

la cunostinţă publică. 

                    Data azi 26 august 2020 

 

 

 

 

 

        PRESEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                CONTRASEMNEAZĂ 

               VASILE NECULCEA                          SECRETAR GENELA COMUNĂ, 

                                                                                                    ION SERGHIE       

                     


